（2）工艺废气处理：针对工艺废气处理，配置旋风+布袋除尘等设备处理含尘废气，在异味相对较大

的工艺中，叠加喷淋设备或生物除臭设备进一步除尘和除臭；

（3）生产废水处理：主要为养殖废水，污水处理工艺采用固液分离+盖泻湖厌氧+两级AO+芬顿处理

   广东海大集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

74

工艺进行处理。

2、公司更关注养殖无害化处理，后端配置发酵罐，实现无害化、资源化处理。

3、公司配置的污染防治设备均在有效运行中，排放污染物浓度、总量均在排污许可的范围内。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

上述公司均严格按照环保相关法律法规要求，在项目实施前编制环境影响报告书，并提交环保主管部

门审批，取得批复后开展项目建设，建设期间严格按照环评要求进行施工，并依法对项目进行环评竣工验

收，并取得了污染物排放许可证。

突发环境事件应急预案

公司按照《海大集团安全环保应急准备和响应管理办法》的要求，自上而下建立应急组织架构和配置

人员及资源，针对不同程度的风险以及事件加强应对，强化各部门之间的协议联动。同时，各分子公司均

按地方环保部门要求制定了环保应急预案，并开展了应急预案演练。

环境自行监测方案

公司均按地方环保部门要求制定了环境自行监测方案，并联系有资质的监测单位定期进行自行监测，

并按要求进行公布或向当地环保部门进行备案，自行监测均符合环评及排放标准的要求。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   广东海大集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

75

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 26,761,978 1.69%   -12,051,801 -12,051,801 14,710,177 0.89%

 3、其他内资持股 26,761,978 1.69%   -12,051,801 -12,051,801 14,710,177 0.89%

其中：境内自然人持股 26,761,978 1.69%   -12,051,801 -12,051,801 14,710,177 0.89%

二、无限售条件股份 1,553,595,516 98.31% 81,284,614   11,620,444 92,905,058 1,646,500,574 99.11%

 1、人民币普通股 1,553,595,516 98.31% 81,284,614   11,620,444 92,905,058 1,646,500,574 99.11%

三、股份总数 1,580,357,494 100.00% 81,284,614   -431,357 80,853,257 1,661,210,751 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、年初公司董事、监事和高管人员以上年末其所持本公司股份为基数，重新计算可转让股份数量，

导致其高管锁定股发生变动。

2、《2016年限制性股票激励计划（修订稿）》部分限制性股票回购注销

（1）《2016年限制性股票激励计划（修订稿）》限制性股票激励对象因离职或解除劳动关系、2019

年度个人业绩考核不合格等，公司回购上述激励对象已授予且未达解锁条件的限制性股票168,307股。2020

年6月19日，公司完成了上述限制性股票的回购注销事宜。本次变更后，公司股份总数减少168,307股；

（2）《2016年限制性股票激励计划（修订稿）》因离职、自愿承诺放弃或违反职业道德、损害公司

利益等原因，公司回购上述激励对象已授予且未达解锁条件的限制性股票263,050.00股。2020年12月31日，

公司完成了上述限制性股票的回购注销事宜。本次变更后，公司股份总数减少263,050.00股；

3、限制性股票激励计划解除限售

2020年5月8日，因《2016年限制性股票激励计划（修订稿）》首次授予第三个解锁期解锁条件及预留

授予第二个解锁期解锁条件满足，合计12,080,693股限制性股票解除限售，其中：首次授予的限制性股票

数量为10,950,083.股，预留授予的限制性股票数量为1,130,610股。